РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 26  » мая  2023 года                                                                         №  90

Принято Советом народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 30.06.2022 №60 « Об установлении на территории  муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение земельного налога»

              В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения, Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

     1.Внести в  решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 30.06.2022 №60 « Об Установлении на территории муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение земельного налога» следующие изменения
       1.1.Пункт 9.2. Решения дополнить абзацами 7-10 следующего содержания:
   «- вдов и детей военнослужащих, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) военнослужащего;
      - граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 « Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата;
      -граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата;
     -граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, участвующих в специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата.»
      2.Настоящие решение обнародовать на официальном стенде в Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации  Таштагольского муниципального района в разделе «Усть-Кабырзинское сельское поселение»
        3.Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2023года.

Председатель Совета народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения                                                              Е.Н. Власова

Глава Усть-Кабырзинского
cельского поселения                                                                                                         О.Г. Горшков